
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 04/2023 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
04/2023 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů České republiky od 1. do 30. dubna 2023, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 88/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 47/2020 Sb., 
kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 
ve znění pozdějších předpisů, částka 48 ze dne 5. 4. 2023, účinnost od 1. 7. 2023, s výjimkou ustanovení 
čl. I bodů 13, 14, 22, 25, 26 a 42, která nabývají účinnosti 1. 7. 2024. 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády č. 107/2023 Sb., o podmínkách použití peněžních prostředků Státního fondu podpory 
investic formou úvěru nebo dotace na financování výstavby nájemního bydlení, částka 58 
ze dne 19. 4. 2023, účinnost od 20. 4. 2023. 

▪ Nařízení vlády č. 113/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení evropsky 
významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění nařízení vlády č. 152/2022 Sb., částka 
61 ze dne 28. 4. 2023, účinnost od 1. 5. 2023. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 99/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, částka 54 ze dne 14. 4. 2023, účinnost od 15. 4. 2023. 

▪ Vyhláška č. 112/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň 
z přidané hodnoty, ve znění vyhlášky č. 358/2021 Sb., a vyhláška č.  525/2020 Sb., o formulářových 
podáních pro daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, částka 60 ze dne 26. 4. 2023, účinnost od 
27. 4. 2023. 

▪ Vyhláška č. 114/2023 Sb., o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny využívající 
obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW, částka 61 ze dne 28.4.2023, účinnost 
od 1. 5. 2023 

 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení č. 94/2023 Sb., Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 17. 3. 2023 o rozhodné částce pro 
určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 
Sb. o ochraně zaměstnanců proti platební neschopnosti zaměstnavatele, a o změně některých zákonů, 
částka 50 ze dne 5. 4. 2023, platnost od 5. 4. 2023. 

 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-88
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-107
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-113
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-99
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-112
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-114
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-94


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 04/2023 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 
publikováno. 

 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období publikován. 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, duben 2023 
 
 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

